
UCHWAŁA NR XVI/156/2019
RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 2 grudnia 2019 r.

w  sprawie połączenia instytucji kultury: Samorządowej Instytucji Kultury Grodzisko Owidz i Zespołu 
Świetlic Wiejskich w Starogardzie Gdańskim oraz utworzenia instytucji kultury o nazwie: Gminny 

Ośrodek Kultury i Sportu Grodzisko Owidz i nadania jej statutu

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.9, art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn.zm.) oraz art.9 ust.1 i ust.2, art.11 ust.1, art.13 ust.1 i ust.2, art.18 
ust.1 i art.19 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz.U. z 2018 r. poz.1983 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 01 stycznia 2020 r. dokonuje się połączenia instytucji kultury: Samorządowej Instytucji 
Kultury Grodzisko Owidz i Zespołu Świetlic Wiejskich w Starogardzie Gdańskim,  dla których organizatorem 
jest Gmina Starogard Gdański.

§ 2. Powstała w wyniku połączenia, o którym mowa w § 1, instytucja kultury otrzymuje nazwę: Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu Grodzisko Owidz, zwana dalej „Grodziskiem Owidz”.  

§ 3. Siedzibą Grodziska Owidz jest miejscowość Owidz, ul. Rycerska 1.  

§ 4. 1. Grodzisko Owidz uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do 
rejestru gminnych instytucji kultury.

2. Z dniem wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury Grodziska Owidz, wykreślone zostaną z niego 
instytucje, o których mowa w § 1.

§ 5. Z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury Grodzisko Owidz wstępuje we wszystkie 
prawa i obowiązki połączonych instytucji kultury, w tym przejmuje wszelkie wierzytelności i zobowiązania.

§ 6. Nowo utworzonej instytucji kultury nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 7. Zakres działalności Grodziska Owidz obejmuje wykonywanie zadań własnych gminy w zakresie 
organizowania działalności kulturalnej na terenie gminy Starogard Gdański. Szczegółowy zakres działalności 
instytucji kultury określa statut.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Starogard Gdański.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 30 grudnia 2019 r.

Poz. 6270



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni o dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.     

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Marzena Gornowicz

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6270



Załącznik do uchwały Nr XVI/156/2019

Rady Gminy Starogard Gdański

z dnia 2 grudnia 2019 r.

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU GRODZISKO OWIDZ

Rozdział I

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu Grodzisko Owidz, zwany w dalszej treści niniejszego statutu 
Grodziskiem Owidz, jest samorządową instytucją kultury. Posiada osobowość prawną oraz samodzielnie 
gospodaruje przydzielonym oraz nabytym mieniem.

§ 2. 1.  Organizatorem Grodziska Owidz jest Gmina Starogard Gdański.

2. Prawa i obowiązki organizatora wykonuje Wójt Gminy Starogard Gdański, za wyjątkiem zastrzeżonych 
do kompetencji Rady Gminy Starogard Gdański.

3. Bezpośredni nadzór nad Grodziskiem Owidz sprawuje Wójt Gminy Starogard Gdański.

4. Grodzisko posługuje się pieczęcią podłużną, zawierającą w swej treści nazwę „Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu Grodzisko Owidz” oraz adres, NIP i Regon.

§ 3. 1.  Siedziba Grodziska Owidz mieści się przy ul. Rycerskiej 1 w  Owidzu, 83-211 Jabłowo.

2. Terenem działania Grodziska jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ze szczególnym uwzględnieniem 
Gminy Starogard Gdański.

Rozdział II

Cele i zakres działalności Grodziska Owidz

§ 4. Grodzisko Owidz realizuje zadania w zakresie edukacji, upowszechniania kultury i sportu,                
w tym gromadzenie i ochrona historycznych dóbr kultury, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców 
Gminy Starogard Gdański.

§ 5. 1.  Do podstawowych zadań Grodziska Owidz należy:

a) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,

b) gromadzenie dokumentowe, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury powiązanych bezpośrednio 
z Grodziskiem Owidz,

c) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego,

d) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,

e) kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze,

f) popularyzowanie wizerunku gminy poprzez udział w wydarzeniach o zasięgu ponadgminnym,

g) organizacja przedsięwzięć o znaczeniu historycznym,

h) organizacja imprez kulturalnych, rekreacyjnych oraz sportowych o charakterze gminnym, regionalnym oraz 
ogólnopolskim,

i) prowadzenie działalności w zakresie sportu i rekreacji ruchowej,

j) współpraca z organizacjami i stowarzyszeniami popularyzującymi historię, kulturę oraz sport,

k) koordynowanie i wspieranie inicjatyw kulturalnych i sportowych mieszkańców Gminy Starogard Gdański,

l) integrowanie społeczności lokalnych Gminy poprzez współtworzenie warunków do kultywowania 
i rozwijania narodowych, etnicznych, regionalnych, środowiskowych wartości kulturowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 6270



2. Zadania, o których mowa w ust. 1 Grodzisko Owidz realizuje poprzez:

a) organizowanie zespołowego uczestnictwa w kulturze i propagowanie dziedzictwa historycznego,

b) organizowanie różnorodnych form edukacji oraz aktywności kulturalnej i sportowej na terenie Grodziska, 
świetlic wiejskich oraz innych miejscach aktywności mieszkańców Gminy Starogard Gdański,

c) organizowanie form działalności kulturalnej i sportowej w ścisłej współpracy z placówkami oświatowymi, 
organizacjami społecznymi, sportowymi, kombatanckimi, a także ze związkami wyznaniowymi

d) współpracę z innymi instytucjami kultury i/lub instytucjami upowszechniania kultury i sportu,

e) inne działania w zakresie upowszechniania kultury i sportu wynikające z potrzeb środowiska lokalnego.

Rozdział III

Zarządzanie i Organizacja Grodziska Owidz

§ 6. 1.  Grodziskiem Owidz kieruje Dyrektor, który reprezentuje jednoosobowo instytucję na zewnątrz.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Starogard Gdański w trybie ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej.

3. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora powołanego w trybie, o którym mowa 
w ust. 2, w tym ustalenia warunków płacy oraz warunków podejmowania dodatkowych prac o charakterze 
twórczym wykonuje Wójt Gminy Starogard Gdański.

4. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania określonych czynności prawnych w imieniu 
Grodziska Owidz, określając zakres pełnomocnictw.

§ 7. 1.  Nadzór nad Grodziskiem Owidz sprawuje organizator.

2. Organizator dokonuje kontroli i oceny działalności Grodziska Owidz.

3. Kontrola i ocena, o której mowa w ust. 2 obejmują w szczególności:

a) realizację zadań statutowych,

b) gospodarkę finansową.

§ 8. 1.  Organem doradczym Dyrektora Grodziska Owidz jest Rada Programowa Grodziska Owidz.

2. Rada Programowa liczy 7 osób. W jej skład wchodzą przedstawiciele Gminy Starogard Gdański oraz 
przedstawiciele podmiotów partnerskich zaangażowanych w działalność Grodziska Owidz z następującym 
podziałem:

1) przedstawiciele Rady Gminy Starogard Gdański w liczbie 2 osób,

2) przedstawiciele Urzędu Gminy Starogard Gdański w liczbie 2 osób,

3) przedstawiciele podmiotów partnerskich zaangażowanych w działalności Grodziska Owidz w liczbie 
3 osób.

3. Radę Programową powołuje Dyrektor Grodziska Owidz w drodze Zarządzenia.

4. Rada Programowa powoływana jest na 4 lata.

5. Szczegóły działalności Rady Programowej określa Regulamin przyjęty przez Radę Programową.

6. Rada Programowa wybiera ze swojego grona Przewodniczącego.

7. Rada Programowa opiniuje co najmniej raz w roku działalność programową Grodziska Owidz.

8. Członkiem Rady Programowej nie może być pracownik Grodziska Owidz.

9. Dyrektor uczestniczy w posiedzeniach Rady Programowej.

10. Obsługę administracyjną Rady Programowej zapewnia Grodzisko Owidz.

11. Kopie protokołów z posiedzeń Rady Programowej są przekazywane Wójtowi Gminy Starogard 
Gdański.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 6270



§ 9. 1.  W Grodzisku Owidz zatrudnia się pracowników działalności merytorycznej, administracyjnej oraz 
obsługi.

2. Pracowników zatrudnia i zwalnia Dyrektor Grodziska Owidz.

3. Dyrektor i pracownicy Grodziska powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 
stanowisk i pełnionych funkcji, określone odrębnymi przepisami.

4. Dyrektor Grodziska Owidz może powołać i odwołać Zastępcę Dyrektora w trybie Zarządzenia Dyrektora 
Grodziska Owidz. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Zastępcy Dyrektora sprawuje Dyrektor 
Grodziska Owidz.

§ 10. Szczegółową organizację wewnętrzną Grodziska Owidz ustala Dyrektor w Regulaminie 
Organizacyjnym Grodziska Owidz w trybie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

Rozdział IV

Gospodarka finansowa Grodziska Owidz

§ 11. 1.  Grodzisko Owidz gospodaruje samodzielnie mieniem nabytym oraz mieniem, w które zostało 
wyposażone przez organ założycielski na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

2. Grodzisko Owidz prowadzi gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się efektywnością ich 
wykorzystania.

§ 12. 1.  Grodzisko Owidz prowadzi gospodarkę na zasadach określonych dla instytucji kultury, w oparciu 
o roczny plan działalności Grodziska Owidz.

2. Plan działalności Grodziska Owidz ustala Dyrektor, uwzględniając wysokość rocznej dotacji 
otrzymywanej od organizatora.

§ 13. 1.  Przychodami Grodziska Owidz są:

1) dotacje organizatora,

2) wpływy z prowadzonej działalności bieżącej, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego,

3) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych,

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł,

5) wpływy z działalności gospodarczej, w tym z działalności gastronomicznej.

2. Dochód uzyskany z działalności przeznacza się na realizację celów statutowych.

Rozdział V

Zasady dokonywania zmian statusowych. 

§ 14. 1.  Statut Grodziska Owidz nadaje Rada Gminy Starogard Gdański.

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustanowienia na wniosek Dyrektora 
lub z własnej inicjatywy.

Rozdział VI

Postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna.

§ 15. 1.  Grodzisko Owidz może prowadzić wszelką działalność gospodarczą, a w szczególności handlową 
polegającą na sprzedaży wyrobów artystycznych, rzemieślniczych i dekoracyjnych, biletów wstępu, 
związanych z obsługą imprez oraz działalność gastronomiczną.

2. Grodzisko Owidz może organizować i prowadzić odpłatne warsztaty, kursy i szkolenia dla dzieci 
i dorosłych.

3. Grodzisko Owidz może organizować kiermasze, aukcje, loterie, prezentacje i inne formy promocyjne, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Rozdział VII

Postanowienia końcowe

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 6270



§ 16. 1.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy ogólnie 
obowiązujące.

2. Statut wchodzi w życie z dniem wejścia w życie uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 6270


		2019-12-30T09:14:43+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




